BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:        /CĐ-BDTTG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

CÔNG ĐIỆN
Của Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo đôn đốc việc rà soát nhanh địa bàn

và thực trạng kinh tế - xã hội các xã, thôn vùng dân tộc thiểu số và miền núi

BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO điện:

Đồng chí Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố.

Ngày 08/7/2025, Bộ Dân tộc và Tôn giáo có Công văn số 1179/BDTTG -
VPCTMTQG về việc rà soát nhanh địa bàn và thực trạng kinh tế - xã hội các xã,
thôn vùng dân tộc thiểu số và miền núi, trong đó đề nghị các tỉnh, thành phố gửi kết
quả rà soát về Bộ Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 15/7/2025 để tổng hợp; tuy nhiên
đến nay Bộ Dân tộc và Tôn giáo chưa nhận được kết quả rà soát của các địa phương.

Để đảm bảo tiến độ xây dựng Nghị định của Chính phủ về phân định vùng
đồng bào dân tộc thiểu số theo trình độ phát triển, Báo cáo của Chính phủ trình Quốc
hội về nội dung Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân
tộc thiểu số  và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn II từ năm 2026 đến năm
2030, Bộ Dân tộc và Tôn giáo đề nghị các đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
tỉnh, thành phố khẩn trương chỉ đạo thực hiện nội dung Công văn số 1179/BDTTG
-VPCTMTQG và khẩn trương gửi kết quả rà soát về Bộ Dân tộc và Tôn giáo trước
ngày 17/7/2025 (Xin gửi kèm Công văn số 1179/BDTTG -VPCTMTQG ngày
8/7/2025).

Quá thời hạn trên, đề nghị các đồng chí trực tiếp báo cáo và chịu trách nhiệm
trước Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về tiến độ và kết quả của địa phương mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TTgTT Chính phủ Nguyễn Hoà Bình (để b/c);
- Phó TTgCP Mai Văn Chính (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu VT, VPQGDTMN (02).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Y Vinh Tơr

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-12T17:24:13+0700
	Ủy ban Dân tộc - Hà Nội
	Hà Việt Quân<havietquan@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T17:34:13+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Hà Nội
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T18:09:32+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Bắc Ninh
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T18:09:45+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Bắc Ninh
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T18:10:02+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Bắc Ninh
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T18:15:42+0700
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO - Bắc Ninh
	BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!